
 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение«Плотниковская основная общеобразовательная 

школа» 
 

ПРИКАЗ 
 

08.12. 2023г. № 132 

«О реализации  основных образовательных 

Программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных 

технологий» 
 

В связи с низкой температурой воздуха, с целью сохранения жизни и здоровья 

обучающихся, обеспечения реализации в полном объеме основных образовательных 

программ начального общего, основного общего  образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Организовать на период с 08.12.2023г. до особого распоряжения реализацию основных

 образовательных программ начального общего, основного общего

 образования  с применением электронного обучения и дистанционных

 образовательных технологий,  с использованием образовательной 

платформы «Сферум».  
2.Руководствоваться «Положением о порядке

 организации освоения основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Плотниковская основная общеобразовательная 

школа». 

3.Утвердить расписание урочных занятий на период дистанционного обучения, предусмотрев 

сокращение продолжительности проведения уроков до 20 минут. 

4.Организовать обучение учащихся в соответствии с утвержденным расписанием звонков. 

5.Определить место проведения урока для учителя–дистанционное в кабинете 

школы. 

6.Классным руководителям 1-9 классов: 

6.1.Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) любым удобным

 способом о реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

6.2.Провести анализ наличия у обучающихся технических возможностей для освоения 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

технологий и довести данную информацию до сведения учителей-предметников. 

6.3.Обеспечить контроль взаимодействия всех учащихся класса с учителями-предметниками. 

6.4.Определить формат и регулярность информирования родителей (законных представителей) 

о результатах обучения детей с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

6.4. При всех дистанционных уроках отмечать явку учащихся на онлайн-

уроках. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 Директор _________О.П.Подкорытова 


